ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Pedido de Urgência do Executivo 48/2023

Autoria: Executivo Municipal Gestão: 19ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Pedido de Urgência do Executivo Número/Ano: Pedido de Urgência do Executivo
48/2023

Sessão de
Apresentação:

78ª Sessão Ordinária - 05/12/2023 Sessão de
Votação:

-

Ementa: Ofício nº 265/2023/PGM. Exmo. Sr. MARCELO WERNER Presidente da Câmara de Vereadores
de Itajaí REF. PEDIDO DE URGÊNCIA Senhor Presidente, Cumprimentando-o cordialmente,
venho por meio deste, requerer, com fundamento no Art. 204, § 4º, inciso V, com a aplicação
da precedência de que trata o Art. 205, com as dispensas previstas no Art. 230, conforme
exceção prevista no Art. 236, todos do Regimento Interno da Câmara, REGIME DE URGÊNCIA
AO PROJETO DE LEI Nº 169/2023, que “AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR PARA ATENDER AS DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE”. Sendo
assim, requer-se, QUE O REGIME DE URGÊNCIA, TENHA SUA APROVAÇÃO NA SESSÃO QUE
SERÁ REALIZADA NA DATA DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023, E, SEJA O MÉRITO DA
PROPOSIÇÃO APRECIADO E APROVADO NA SESSÃO QUE SERÁ REALIZADA NA MESMA DATA
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
48/2023

Data Registro
04/12/2023

13:51
Criada a Solicitação 79761/2023 de Pedido de Urgência do Executivo. Autoria: Executivo Municipal.

04/12/2023
13:51

Solicitação 79761/2023 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

04/12/2023
13:52

Solicitação validada como o Pedido de Urgência do Executivo 48/2023.

04/12/2023
13:52

Pedido de Urgência do Executivo 48/2023 agendado em Única Discussão para a 78ª Sessão
Ordinária - 05/12/2023.

05/12/2023
19:25

A proposição foi retirada na 78ª Sessão Ordinária - 05/12/2023 a pedido do proponente.